G. B. Mangioni Hospital Struttura Ospedaliera Poiispecialistica
Lecco Accreditata con it Servizio Sanitario Nazionale

‘mﬁ,ﬁ Regicne
i, 4 .
$istema Scnitorio {,m’ ' Lombardia

T GVM

‘.  CARE&RESEARCH

Approvazione Del Piano Annuale Di Risk Management G.B. Mangioni Hospital
Anno 2024

L'anno 2023, addi 07 del mese di aprile in Lecco, nella sede di G.B. Mangioni Hospital s.r.l., il Presidente -Legale
Rappresentante- Alberto Guglielmo prende in esame |'argomento in oggetto e delibera quanto segue con I'assistenza

del Direttore Amministrativo dott. Alessio Bindelli e del Direttore Sanitario dr. Vincenzo Zottola.
IL PRESIDENTE - LEG'ALE RAPPRESENTANTE-

Visto il D.M. 5 marzo 2003 “Risk Management in Sanita - Il problema degli errori che pértendo dall'analisi approfondita
del tema del rischio clinico, fornisce una raccolta di riflessioni e raccomandazioni utili agli operatori che lavorano in

ambiente sanitario”;

Vista la circolare regionale 46/SAN del 27 dicembre 2004 “Indirizzi sulla gestione del rischio sanitario” con la quale
Regione Lombardia ha definito la strategia e le modalita operative per implementare un sistema di Risk Management
all'interno delle Aziende Sanitarie; i

Vista la circolare regionale 46/SAN del 27 dicembre 2004 con la quale Regione Lombardia ha definito la strategia e le
modalita operative per implementare un sistema di Risk Management all'interno delle Aziende Sanitarie;

Vista la Legge Gelli (8 marzo 2017, n. 24) che ha dato un ulteriore impulso e caratterizzazione alla funzione del Risk
Manager nelle aziende sanitarie; '

Viste le Linee Operative ed in coerenza con i contenuti della DGR n°1827 del 31/01/2024, Allegato 4, Polo
Ospedaliero, Paragrafo 4.6 Risk Management e sulla base delle indicazioni che il centro regionale per la gestione del
rischio sanitario e la sicurezza del paziente fornira per allineare le iniziative in tema di Risk Management agli standard

contenuti dal WHO Global Safety Action Plan 2021-2030;

Ritenuto necessario adottare il Piano Annuale di Risk Management quale atto formale che attesti la politica della

qualita e sicurezza dell'Azienda;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario

Cap. Soc. 157.652,30 1.v. 4

Cag. Fisc, Piva 00205160138, n. Registro imprese-di Lecco 1060

: REA.LCn 67665

00 Lecco Strutiura Accreditata coi 5.5.N. Registrata ai N. 13 del

+3% 03417 283087, infe-ghbm@gvmnet.it Registro Regionale Strutture Accreditate della Regione Lombardia

19,23

e

www.gvmnet.it



G. B. Mangioni Hospital

CARE & RESEARCH

DELIBERA

Per le motivazioni esposte in premessat

1. di adottare il Piano Annuale di Risk Management della G.B. Mangioni Hospital stl e relativi aliegati (Allegato1),

parte integrante del presente provvedimento;

2_di dare mandato allUfficio Quaiita e Risk Management per l'invio del presente provvedimento:
- Ai Direttori delle UOC di G.B. Mangioni Hospital;
< A Regione Lombardia -Direzione Generale Welfare, Struttura Fatiori Produtiivi framite e-mail:

P gy - L o~ - 2 o 34 H™
“schicseniia@regicns.lombardia.il

3. di pubblicare il presenie provvedimento sul siic Iniranet Aziendale, sezione Miglioramento Qualita e Risk

Management.

1L PRESIDENTE - LEGALE RAPPRESENTANTE:

IL DIRETTCRE SANITARIOC: Dott. Vincenpzg

—=

il DIRETTORE AMMINISTRATIVO: i ;ﬂ
/ v
i | :
1L RISK. MANAGER: Dottssa Gabzijﬂ%eﬁo
N/
j C

WNWLENMNSLIT



